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Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

NE baze t€ nenit 2l te Ligiit Nr. 04lL-174 p6r Planifikimin Hapesinor, nenit
p€r Ndertim, nenir 21, 22 dhe 44 te Ligiit Nr. 05/L-03 pEr Proceduren e Perl
nenit 17, pika "d" te l-igjit Nr.03/L-040 pdr Veteqeverisjen Lokale, nenit
Komunes sd Prishtin6s Nr.l10-391 dt.25.02.2010, tE Udhezimit Admin
06/2017 dt.23.05.2017, plr caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe sh

kushte ndErtimore, leje ndErtimore dhe leje rr6nimi per kategorinE e I-r€ d
dhe nd bazl tE kdrkestjs 05 Nr. 350/02-68319119 dt.25.03.2019, tE apliku
Peja, pEr caktimin e krushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit
pdr nd€rtimin e shtepise individuale banimore-shtdpis€ familjare, n€ rr. "Sad
n€ kuader tE Planit Zhvillimor Komunal n€ Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit
nE procedur€ administrative, me darc 17 .04.2019, merr kdtE:

PER cAKrrM,,,I P,XPT"YI Noro,MoRE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore aplikuesit Armend Haxhiu nga Pej
350/02-68319/19 dt. |25.03.2019, per hartimin e dokumentacionit nderr
nd€rtimin e shtepise individuale banimore-shtEpisE familjare, me etazhitet B
Zhvillimor Komunal n€ Prishtind, konkretisht nd kuad€r t€ parcelEs ki
Qagllavic0.
II. Lokacioni i parcelEs kadastrale te lartcekur, per te cilin caktohen I
dokumenteve te planifikimit hapEsinor, pErfshihet nE kuad€r tE Planit Zhvil
me Vendimin e Kuvendit te Komun6s sE Prishtinds, 01 nr. 03 I - 156871 dt.
esht€ e planifikuar me destinim "zonE ekzistuese urbane".
III. Giendia ekzistuese e lokacionit-parcelds kadastrale t0 trajtuar, sipas gj
dhe dokumenteve tE planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, sipErfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale, (

- nr. 768-38..................S:353 m2..................Armend Haxhiu..............
. E drejta pronesore-juridike Esht€ private, ne bazE t€ kopjes s€ planit <

kadastrale;
e N€ kuader t€ parceles kadastrale n€ !a16, bazuar nE certifikatdn e njdsist

gjeodezik te prezantuar, nuk ka nd€rtesa t€ nddrtuara;
. fishte toke urbane, me infrastrukturd: rrugE, uj€, kanalizim, elektrike, el
o Terreni 6shtd relativisht i rrafshtE;
o Qasja e parceles kadastrale eshte permes rrug€s ekzistuese, , "Sadil

p€rmes parcelds kadastrale nr . 7 69-3 ZK Qagllavice, ne pronEsi private,
e kub€zuar dhe, sipas gjendjes kadastrale, me shfrlt0zim aktual "infras

o Bazuar n€ certifikatdn e njesise parcela kadastrale nr.768-38 ZK Qaglla
hipotek€ nga "Pro Credit Bank" sh.a. 1226/20 I 8 dt. 07. I I .20 I 8;

o Bazuar nd gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik td prezantuar, I

parcelds kadastrale nr. 768-38 ZK Qagllavic0, kalojnd largperguesit e te
o Ne kuad€r t€ perimetrit prej 50m' tE parcelds kadastrale nE {a16, pdrfsh

banimore.
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tv. p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r rregullimin e

hapesires dhe realizim - nd€rtimin shtepise individuale banimore-shtepise familjare, n€ kuadEr t€
Planit Zhvillimor l, n€ Prishtin€, bazuar nE parametrat urban td planit, jan6:

o Organizirni me n€ kuader t€ parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nddrteses, ne me vijen rregulluese dhe atd nddrtimore, distanca e nderteses nga kufiri i

parcelave, si dhe ku t tjera pdr rregullimin e hapesir€s, te jene n€ terdsi sipas prezantimit grafik
te pershkruar ne P in e lokacionit-"zgjidhjen urbane", bashk6ngjitur ketij vendimi p€r caktimin
e kushteve nddrti

e Distanca e vijds
duhet t€ jetd 3-5 r

ore nga vija rregullative per objektet individual: pdr banim nd fshatra,

o Destinimi i shfrytd mit te ndertes€s, sipas PZHK-s€, tE jet6 pdr "banim individual", me hapesira
percjell€se, si: kthi
prezantuar);

teknike, depo, hapesira tE garazheve, etj. (sipas proiektit konceptual t€

o Etazhiteti maksi i lejuar, sipas PZHK-se, Esht€ P*I, kurse i propozuar dhe i miratuar €shtd
B+P+I;

r Koeficienti i sh imit maksimalte parceles ndertimore - brenda vijEs rregulluese (ISHP), per
vendos.jen e ndd

r Koeficienti ndertim
llogaritet si nd viji : 100% pdr etazhet mbi kuot6n *0.00, 50Yo p5r etazltet me vellim mbi 51%
mbitoke-suteren, d 0% p1r etazhet e nentokEs-bodrume;

o Koeficienti i shfi zimit maksimal te parcel€s kadastrale-parcel€s ndErtimore (ISHPN),
konkretisht shfrytez mi i parcelds brenda vijEs rregulluese, pdr vendosjen e ndErtes€s nE bazen-

, eshte max. 60%o, me kusht qE pjesa e n€ntokes qE shtrihet jashte gabaritit tE

velin e trotuarit, bazuar nE paragrafin II, pika 1. te Vendimit 0l Nr.031-
gabaritin e bodrumi
tij, nuk e tejkalon
185481 dt. 14.08.20 5, t€ Kryetarit te Komunds sd Prishtin€s;
Koeficienti i mini I i parcelds kadastrale-parcel€s nd€rtimore p€r hap€sira gjelb€ruese
(ISHPGJ), bazuar Udh€zimin Administrativ t€ MMPH-se Nr. 081201"7 pdr normat teknike t€
planifikimit hapdsi , eshte 20%o, dhe sipas Vendirnit 0l Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 te
Kryetarit te K s€ PrishtinEs, duhet Et jete sd paku 40 %;

o Bazuar nE kriteret e HK-s€, distanca nd mes nd€rtesave individuale p€r banim ne fshatra dsht6
prej 5- 1 0 metra, va t prej numrit te etazheve. Distanca e nd6rteses individuale per banim nga
nd€rtesat ekonomi (stallat, kotecet etj.) apo nd6rtesat ndihmEse (fushore, depozit€ e plehrave

imum prej 254A metra;etj.) duhet tC jet€ mi

nd bazE-gabarit td p6rdhes€s ose suteren, sipas PZHK-se, eshte max.30 oh;

i parcelds kadastrale brenda vijds rregulluese - parceles nddrtimore, do t€

t€ ndertesave (konzollat, strehdt e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) n€ nivel
lojne vij€n ndertimore, duke llogaritur sipas gabaritit bazE tE nd6rtes6s,

r Elementet nd€rtim
te katit mund te

kadastrale nr. 768-38 Z

v.

gjegj0sisht vijes imore, m€ sd shumti 1.20 metra;
c Bazuar ne nenin II . t€ Vendimit te Kryetarit td Komunds se Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe

protokolluar me
sip€rfaqja qE zE

in 01 nr. 031-185481, per shkaqe te shfrytEzimit efigient tE energjisd,
tresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e sipdrfaqes s€

pergjithshme nderti re e as ne kalkulimin pdr taksE td lejes nd6rtimore;
r Qasja n€ parcele t€ j kah nuga ekzistuese e lagjes;
o Per shtepitd individ ale td banimit, duhet t€ sigurohet I vendparkim" pEr nj€ njCsi banimi;
r Nd kuader te pa td parashihet hap6sira p€r vendosjen e mbeturinave:;
o Arkitektura/dukja e ashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jet0 me materiale

bashk€kohore dhe
planifikuara;

masa t€ efigiencds sd energjisd, dhe ti pdrshtatet destinimit t€ nd6rtesave td

o Zglidhjae kulmit t tE projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu qe td jetE n,5 harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji streh6ve duhet t€ derdhet brenda parcelEs nd€rtimorr:.

kumenta aplikuesi duhet td dorezoje:
r KOSST-i apo KEDS-i - meqendse mbi k6ndin verilindor td parceles

Qagllavice, kalojne largperguesit e tensionit td lafte, duhet td sigurohen
kushtet teknike per nd6 m te nderteses s€ planifikuar, ne kuader tE parceles nr. 768-38, te caktuara

i, var0sisht nga tensioni i largp€rguesve nE fial€.
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ronariit e Darcela\/e .J,
meqenese sipas situacionit - "zgiidhje urbane" nd€rtesa-shtEpia individuale €shte planifikuar
t€ pozicionohet nd distancE prej 1.00, nga kufiri i parceles kadastrale nr. 3, perkatEsisht 1.36 m'
nga kufiri i parcelds kadastrale nr.768-37, duhet t€ sigurohen pdlqimet nga r6t e atyre parcelave
per lejimin e ndertimit tE nddrtesds nE distancat e sh€nuara ne kete paragraf.
VI. Kvcia ni infrasrtruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe K R "Prishtina", behet me

me percaktim te vendeveaplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevoj itet prezantimi i dokumentacioni
p€r kygje nE rrjetet p0rkatese, dor€zuar vegant6 nE CD, me pErmbajtje si ne ijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe ad
o Informat6n mbi llokacionin-adresa e saktd e hapEsir€s nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatdn e nj€sis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE p6rbdr€se e kushteve

ortofoto tE lokacionit me hapdsiren ndertuese;
rtimore) dhe pamjen nd

o P€rshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m elektrike dhe uje).
Kyqja nE infrastrukturrj pEr ngrohje qendrore td b6het n€ rrjetin ekzistues, sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pElqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qyt sh.a. dhe PTK.
VII. Dokumentacioni nd6rtimor - pro.jekti ideor, te hartohet nga eki i me pdrgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime perkatdse per secildn fazE tE projektit, uke u bazuar n€ kushtet
nd6rtimore tE caktuara nd pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, norm ve teknike pEr siguri nga

ndertesave, te dorEzohetzjarri si dhe normave dlhe standardeve tjera p6r projektim tE kesaj kategorie
nC tre (3) kopje tE shtyrura, dhe nj€ (l) digjitale dhe t€ p6rmbaj€:

o Lokacionin e parcelEs nd€rtimore ne kuadEr te zonEs;
o Planin e situacionit te gjer€, nd diameter prej 50m', me nd€rtesat dhe tE planifikuara,

nE p6rpjesd l:500 apo l:1000, punuar nE bazd te incizimit gjeodezik parcel0s ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te nd6rteses sE projektuar dhe
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l ;

o Planin e situacionit te parcelds, ne p€rpjesd l:200 ose l:500, me
horizontale dhe vertikale-kuota te lart6sisE dhe me pozicionim
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshird edhe kuotat vertikale tE pl

rrugore, n6

dimensione tE sh€nuara,
nderteses nE sistemin

:ove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve ne perdhese, me kuota te sh6nuara, relative

o Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p6rpjes€ l:100,
duke pdrfshirE edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE perdhesE dhe
sh6nuara, relative dhe absolute;

r Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektivd;

ndertesEn e projektuar,

dera, me kuota td

a

a

a

a

a

a

a

Planin me vendin e qasjes nE uj€sjell€s dhe kanalizim, ne pdrpjes€
Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike ne
PErshkrimin teknik t€ pun6ve nd€rtimore;
Paramas6n dhe parallogarine e pun€ve ndertimore dhe ndertimore
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, nE pErpjes6 I :5,1 : l0 apo I :

Situacionin me pdrshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e siguri nE vend ndErtim";
Masat propozuese per fizik€n nd€rtimore dhe at6 te mbrojtjes nga me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklarat6n e projektuesit pdr fazat e nevojshme
VIII. Nd6rrimi i destinimit td tokds hruiq6sore - rneqenese parcela rale nr. 768-38 ZK
Qagllavic€, nE bazd td certifikatds se njEsise kadastrale, eshte e evidentuar lloj te shfrytEzimit te

per Planin Zhvillimorparcel€s-tokd bujq€sore, me klase t€ kualitetit "ar€ e klasEs 4", dhe pasi
Komunal nuk Eshtd marr€ p€lqim nga Ministria e Bujqdsisd, PylltarisE e Zhvillimit Rural, pdr

paraprakisht ndErrimi ind6rrimin e destinimit td tokEs bujqdsore, pEr inicim t6 procedurds, k€
destinimit te tokds bu-lqesore nE tok€ nd€rtimore, p6r parceldn e p0r nd€rtim, konform
dispozitave ligjore te Ligjit nr. 02lL-26 pEr Tokdn BujqEsore dhe Ud imit Administrativ Nr.
4l/2006, pdr nddrrimin e destinimit t€ tokes bujqdsore, q€ rregullojne kete
pdlqim, me kdrkese duhet t'i drejtoheni kesaj drejtorie, me dokumentac

she. PEr pajisje me k€te
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D€shmind mbi
planit (kopje);

in€ per parcel€n kadastrale/certifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e

Vendimin per ca imin e kushteve nd6rtimore, i l6shuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Kopjen e timit te kerkuesit/ve (bashkepronareve td parceles-a,',e dhe investitorit).

lr nd6rrimin e destinimit tE tokEs buiqdsore - meqernese parcela kadastrale

, ne baz! tE certifikat€s s€ njesisE kadastrale, eshte e evidentuar me lloj tenr. 768-38 ZK Qagllavi
shfrytezimit te parce bujqesore, me klasd te kualit'etit "ard e klas€s 4", kdrkohet qE paraprakisht
te behet pagesa e kom nsimit p6r nddrrimin e destinimit te tokes bujqesore n0 tok€ ndertimore,
konform nenit ll, 13 d 14 te Ligjit nr.02/L-26 pdr Tok€n Bujqdsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€
Udhezim it ;\dm inistrati te MBPZHR Nr. 4112006, pdr nddrrimin e destinimit te tokes bujq€sore, q€
e rregullojne kete fush€.

SipErfaqja e tokEs bujqesore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do t€ p€rcaktohet bazuar n€
sip6rfaqen qE do t€ , sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", dhe e njdjta do tE p€rfshije
siperfaqen e parcelds rtimore, prej S:353 m2. Kjo sipdrfaqe do te regjistrohet si tokd nd€rtimore,
nE regjistrin kadastral,
bujqesore.

realizimit te pagesds s€ kompensimit p6r nderrimin e destinimit t€ tokes

Ky kompensim - pa s€ do td realizohet nd Drejtorind e Kadastrit td Kornunds sd Prishtinds, nE

fazln e zhvillimit te ur0s administrative pdr marrjen e lejes ndErtimore.
IX. -bazuar nE nenin n rcLig;it Nr.04/L- 1 l0 p€r Nd€rtim dhe nE

nenin l0 dhe 1l t6 " llore mbi Taksdn administrative p€r dhenien e lejes sr0 nddrtimit dhe TariGn
per rregullimin e infra
Investimeve Kapitale

uktur€s" 0l nr. 434101-0094474117 dr.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

ngarkes€ p€r t€ ri
Menaxhimit tE Kontratave e Komunds sd Prishrtin€s, tE vleresoje nje
uar koston per krijimin, permir6simin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturds, dhe td
p€r leje ndertimore t€

ij€ marr€veshje pdr infrastruktur6 me pronarin/inveslitorin. Me aplikacionin
het dokumentacioni i nevojshem, nd dosje td vegante, i cili pdrmes aktit

percjell€s, do te procedo

p€rmes aktit pdrcjell6s,
Zhvillimit Rural. Doku

Merraxhimit te Kon
Dokumentacioni i tur duhet te p6rmbaj6:

Ddshmind mbi
planit (kopje);
Vendimi pdr cakti
kjo drejtori;

o Certifikat€n e regji
o Kontrat€n p€r bash
o Autorizimin p€r p€

. Kopjen e leternjoft
X. Pagesn e taksds ad

e densitetit te in
dhdnien e lejes s€ nderti
dt.24.04.2017 dhe ba

t€ procedohet, n€ kompetenc€ nE MinistrinE e Bujqesis€, Pylltarisd dhe
tacioni i nevojshdm duhet td pdrmbaj€:

t, nga kjo drejtori, n€ kompetencE t0 DrejtorisE sE Investimeve Kapitale dhe
ve te Komun0s s0 Prishtinds, p6r arriden e k6saj mar6veshjeje.

in€ p€r parceldn kadastrale/certifikatdn e nj6sis6 l..adastrale dhe kopjen e

in e kushtet nd€rtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td lEshuar nga

mit te biznesit td kompanis€ investuese;
j investim (ndse €shtd prezantuar ne k€rkesen per le;ie nddrtimore);

faqEsim (nese dsht€ prezantuar nd k6rkes6n e lejes nd€rtimore);
mit te k€rkuesiVve (bashkepronar€ve t€ parcel€s-ave dhe investitorit).
tinistrative p6r dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifesr p€r ndikimet nga rritja

do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taksrdn Administrative per
it dhe Tarifen per rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434/01-0094474117
n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rb€r6se e

kerkeses pdr leje nderti Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do td realizohet sipas
afatit kohor te percaktua nE paragrafin 4 tE nenit 16 te UA tE MMPH-se Nr.rC6l2017 dt.23.05.2017,

t p6r pages€.pas marrjes s0 konfirmi
Pagesa e taksds administ tive do te llogaritet edhe per rr6nimin e nddrtimeve ekzistuese, ne kuad6r t€

ar n€ glendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyreparcelave kadastrale,
ndertimeve, sipas pikds .9 tE nenit 5 tE rregullores sE lartcekur dhe vendimit p6r lejimin e rrEnimit.
XI. Vlefshm6ria e imit per caktimin e kushteve ndertimore do tE jetd njij (1) vit, me mund€sit€

tjet6r, nE rastet kur nuk ka ndErruar gjendja ekzistuese apo dokumenti ivazhdimit per nje (1) vi
me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmeris€.
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Arsyetim

Aplikuesi Armond Haxhiu nga Peja, me k6rkesEn 05 Nr. 3SOIOZ-6L.
kerkuar nga Drejtoria e urbanizmit e Komun0s sd prishtinEs, caktimin e
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p6r nd€rtimin e shtep

t9 I t9 dt. 25.03.2019, ka

shtepise familjare, nd lokacionin e pershkruar n6 paragrafin I. t6 dispozitivi
e kushteve nd6rtimore.
Me k6rkes6, aplikuesi lia prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
o D€shminc mbi pron€sin€ pdr parcelen kadastrale nr. 768-3g, dhe certi

P-71914075-00768-38 ZK Qagllavic€, lEshuar nga Drejtoria e
PrishtinEs;

e njesisd kadastrale

Projektin konceptual-"zgSidhja urbane", hartuar nga kompania ,, Architecture" shpk, me
seli nd Prishtine, rne certifikatE td regjistrimit td biznesit nr. 71102165

2123 dt.12.03.2019,
villimit te Qendrueshem

o Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gjeodete e lice
nga Prishtina, me licencd nr. 52;

uar "Geo-Group" shpk,

Shkres€n "Pdlqim p€r lejimin e ndertimit t6 objektit n6 parceldn e ,gjistruar ne hipotek€ ne
ProCredit Bank", te dates 28.02.2019, dhend nga,,proCredit Bank,, ne Prishtin€;
Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, ne emer t6 Armend Haxhiu, nr.52
Kopjen e letErnjollimit te aplikuesit.

28/19 dt.06.03.2019;

kushteve ndertimore pEr

s€ individuale banimore-
t€ vendimit per caktimin

dokumenteve te planifikimit p€r hap€siren ku gjendet lokacioni-plan
rregullativdn ligjore nH fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i r€s se pergjithshme
administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcela kadastrale nr 768-38 ZK Qagllavicd,
shtrihet nd kuaddr td Planit Zhvillimor Komunal, imiratuar vendimin e s se Prishtines 01 nr.
03 I - l 56871 dt. 27 .08.201 3, ne zon€ te p€rcaktuar si o'zon€ ekzistuese u

Duke u bazuar ne nenin lS te Ligii Nr.04/L-l l0 pdr Nd6rtim, pikEn 1.2 dhe 1.2.2G nenit 13
te udhEzimit Administrativ tE MMPH-sE Nr.06/20r7 p€r caktimin e ve per pdrgatitjen dhe

i pEr kategorin€ e I-reshqyrtimin e k6rkesave p€r kushte ndErtimore, leje ndErtimore dhe leje rren

Shkres€n "lnformim nga Plani Zhvillimor Komunal-pZHK', me refe
t€ date s 13.03.2019, dhdne nga Drejtoria e planifikimit Strategjik dhe ,

e Komun€s sE Prishtin€, permes sistemit online;

Drejtoria e urbanizmit e Komun€s sd prishtinEs, pas shqyrtimit t6
68319119 dt. 25.03.2019, dokumentacionit t€ prezantuar me prova t€ bash

dhe te II-te te ndErtimeve, kjo drejtori me datd 0s.o4.2org ka vendosur nj
td dukshme dhe frekuentuese t6 lokacionit dhe rrethinds ne diameter p

post6n elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjE ankes0, kErkes€, v€rejtje apo
asaj zone.

t0 dat€s 28.02.2019, dh6nd nga "ProCredit Bank,,sha, nE prishtine, ne
pelqimi p€r nd€rtimin e objektit per banim.

Meqen€se parcela kadastrale nr. 768-38 ZK eagllavicd, ne baze
kadastrale, 6shte e evidentuar si kultur€ o'arE 

e klasEs 4,,, dhe pasi qe, pEr pla
nuk dsht€ marr€ pdlqim nga Ministria e Bujqdsis€, pylltaris€ dhe Zhvillimi

26 plr Token Bujq€sore dhe Udhdzimit Administrativ Nr. 4l12006, p6r nd€ni
bujqesore, qd rregullojnd kete fush€, obligohet aplikuesi q6 paraprakisht aplik
ta rregulloje kete gEshtje, duke ju drejtuar me kdrkese k6saj drejtorie,
nevojshdm, dhe e cila pErmes aktit percjelles, do te procedohet, nE kom
Bujqesis6, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural.

astrit e Komun0s sC

rkeses 05 Nr. 350102-
jitura, konsultimit te

imin publik ne hapdsira
50 m', per td njoftuar

saj periudhe kohore, ne
nga qytetaret e

ke ne ProCredit Bank",
t€ td cilit i eshte dhene

certifikates se njdsis€
in Zhvillimor Komunal
Rural, per ndErrimin e

in e destinimit te tokes
mit pdr leje ndertimore,

dokumentacionin e

nce ne Ministrind e

publikun me synimin e pronarEve dhe investitorit, per nd6rtim, dhe i njejti hte lene nd dispozicion
te tyre p6r 5 (pes€) dite, per t'ju mund€suar tE interesuarve paraqitjen e verej
njoftim publik ka vazhduar td qendroje deri me datEn 09.04.zol9,dhe gjatei

eve dhe komenteve. Ky

Aplikuesi me rastin e aplikimit, me dokumentacionin ndErtimor, prezantuar shkresen
"Pelqim pdr lejimin e nd€rtimit te objektit ne parceldn e regjistruar n€ hi

destinimit te tokEs bujqiisore, per inicim t€ procedures, konform dispozitave igjore td Ligit nr. 02lL-

Faqe 5 prej 6

Drejtoria e Urbmimit - Komma e Prishtines
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosovc

Telefotr: + 383 (0) 3E 221 242 e-mul:

i1
P1

0q

l

)
'A\l
,;e
1((*



Po ashtu, nd t€ gjendjes faktike dhe incizimit gieodezik t€ prezantuar, 6sht6 konstatuar se

mbikendin verilindor parcel6s kadastrale nr. 768-38 ZKQagllavic€, kalojnE largp€rguesit e tensionit
td larte, andaj eshtd nga aplikuesi, q€ me dokumentacionin nd6rtimor p€r aplikim p€r leje
nd€rtimore, td pre kushtet teknike pdr nddrtim te nd6rtes6s sd planifikuar, nd kuaddr t€ parcel€s

KOSTT-i apo KEDS-i, var€sisht nga tensioni i largprdrguesve n€ fial€.nr. 768-38, td dhena n
Ne analizen e si acionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n0 shkresdn e zyrtarit -

ekspertit p€r komuni ion, jan€ p€rcaktuar masat qe duhet t€ ndermerren, p€r kygje te parcelEs ne

rrugen ekzistuese te I s, dhe 6sht€ konstatuar, sin€ vijim:
"Pas shiqimit propozimit ft situacionil ft zgjidhjes urbane tii Armend Haxhiu, nga

Qagllavica, Prishtine, 'idhur me kdrkesdn e kushteve nddrtimore td liinales 05-350/02-68319/19
dt.25.03.2019, l<yqja

prezantimit nrj situac
automjete nd rrugdn ekzistuese "Sadik Stavileci", ,nd Zk. Qaglknicd, sipas

pdr nddrtesdn banimore - sfuepi individuale me etazhitet B+P+ l, td parapari)
me kete zgjidhje , mund td pranohet si e tilld. KyEja duhet ti pdrshtatet teknikisht rrugds
elrzistuese dhe td apli kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kyEjes ".

Bazuar ne

Udh6zimit Administrat
p€rgatitjen dhe shqyrtir
kategorin€ e I-rd dhe

Nr. 04/L- I l0 p6r
:imet e m€ sip6rme, rregullativdn ligjore n€ fuqi, konluetisht nenin l8 te Ligiit
im, nenin 2l te Ligjit Nr. 04/L-174 pdr Planifikim Hapesinor, nenin l3 t€
te MMPH-sE Nr. 0612017 dt.23.05.2017 pEr p€rcaktimin e procedurave p6r

in e kerkesave p6r kushte ndErtimore, leje ndertim,ore dhe leje rr€nimi pEr

I-te te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k6rkuesi ka
prezantuar te giithe entacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne
harmoni me destinimi dhe kriteret tjera t€ Planit Zhvillimor Komunal per ati! hapdsirE, si dhe ne
harmoni me rrethin€n. daj konstatohet se jane plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r
caktimin e ketyre k ve nd0rtimore sipas kdtij Vendimi.
Nga sa u cek m€ lartd, vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit pdr caktimin e kushteve nddrtimore.
Shtojc6: Plani i situaci -"zgjidhja urbane".
Udh6zim juridik: Pal
brenda afatit prej 30 di
vleresimin nga kjo drej
I dErgohet: K€rkuesit.

e pakdnaqur me k0t€ vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim te ketii vendimi. Bazuar nE

i, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ pdrcillet te orgarni epror - MMPH-ja.

Q€ndrueshem, nd dosje
ejtoris6 sE Kadastrit, Drejtoris€ se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE

lendEs, k€saj drejtorie dhe Qendr€s pdr shdrbim me q)'tetare.

RIA E URBANIZMIT E KOMUNT,S ST PRISI]:TINES,
05 NR. 350/02-68319/19 DT. 17.04.2019

U.d. e ud
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